LIDO
Na Sessão de:

/q ro7-tzozy'

LEITUNE NA sESSÃC

I l,

-

Cáceres - MT, 11 de março de 2021.

cAnlteRn MUNlcl PAL D [ (:.':'cE íi[:s
Em .! Il '' l2oJ-

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Ofício no 0 1 95 12021-GPIPMC

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Cârnara Municipal de Cáceres

Rua Coronel Jose I)ulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-456

p'ef .: Protocolo n' 5.17 5l202lde 2410212021

Senhor Fresidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n' 15012021-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação no I 0612021, de autoria

do ilustre vereador, Domingos Oliveira dos Santos - PSB, que solicita serviços de

melhorias em mobilidade urbana, com instalação de placas de sinalização e

lombadas no Bairro Residencial Aeroporto, nesta cidade.

Em resposta, ouvida a Secretaria Municipal de Fazenda no processo,

vimos informar a Vossa Excelência que a Coordeuacloria Executiva de Trânsito -

CET .iá realizou vistoria in loco, com o obietivo de identificar os pontos que

necessitam de sinahzação, para inclusão das placas necessárias no seu

planejamento. Quanto ao redutor de velocidade, devido ao baixo fluxo de veícuios

e à velocidade permitida nas vias do referido Residencial, a CET emitiu parecer

que, tecnicamente, torta-se inviável a sua instalação.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELI

I

I

I

Av. Brasil, no 119 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEP 78.210-906
Cáceres - MT - Brasil - PABX: (065) 3223-3223-1500 / 3223-4044 - vr-wi1'.çA§gs§'ln!ga.Y.br - Il-mai.l:

ga h i u ete. cacercsiOgnrall. cqU

TO DIAS